
Mestrado Profissional em Educação Profissional em Saúde 

CHAMADA PARA SELEÇÃO PÚBLICA - 02/2023 

 

 

 

Resultado Final  

 

Número de Inscrição Nome do Candidato 
Nota da 

Entrevista 
Nota Final 

190403/472023 ALANA KUNDSIN 10 8,8 

190297-472023 ÂNGELA ANTUNES DE MORAIS LIMA 9 8,4 

190576-472023 ANGÉLICA SANTOS MAGALHÃES 9 8,3 

190602-472023 BIANCA OYOLA BICALHO 8,5 8,9 

190565-472023 CAIO ALVES BARBOSA DE OLIVEIRA 8,9 7,9 

190786-472023 CLAUDEMIR MONTEIRO DE BARROS 10 8,0 

190790-472023 CLEIBSON ANDRÉ NUNES TORRES 7,5 8,7 

190655-472023 DANILO MARCIO DE OLIVEIRA CARDOSO 8 7,9 

190383-472023 DAYANE CRISTINA PINTO NEVES 10 8,8 

190674-472023 ELAINE DE FREITAS 7,5 6,7 

190408-472023 ELDYA FLAVIA RAMOS 9,5 8,7 

190622-472023 EMILLY KARINE VENTURA DE LIMA 7 7,8 

190558-472023 EVELENE PEREIRA DE ALMEIDA 5 6,4 

190359-472023 FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO 10 8,7 

190657-472023 FLÁVIA REJANE DE OLIVEIRA XAVIER 10 8,6 

190570-472023 GISELE JACOB PIMENTA 10 8,6 

190638-472023 GREICE QUELLE SAAR 8,5 7,6 

190710-472023 ISABEL GOMES DE OLIVEIRA NEGRI 6 6,6 

190634-472023 JACKELINE CAVALCANTE LIMA 9 8,4 

190517-472023 JOELMA SAMPAIO DO NASCIMENTO 9 8,7 

190621-472023 LETÍCIA APARECIDA DE MOURA FREITAS 9 8,5 

190607-472023 LORENA CASTOLDI TAVARES 9 7,5 

190677-472023 LUIZ CARLOS FERREIRA SILVA 6 7,3 

 

 

 

 

 

 



Mestrado Profissional em Educação Profissional em Saúde 

CHAMADA PARA SELEÇÃO PÚBLICA - 02/2023 

 

 

 

Resultado Final 

 

Número de Inscrição Nome do Candidato Nota da 
Entrevista 

Nota Final 

190780-472023 MARGARETE REGINA LOURO DOS SANTOS 7,5 8,7 

190608-472023 MICHELLI VICENTE 6 7,8 

190660-472023 NÁDIA MARIA SILVA MONTELO 9 8,9 

190632-472023 NATHALIA TABALIPA DA SILVA 6,5 6,8 

190575-472023 NUBIA REGINA MASSAROTO SILVA 5 7,4 

190550-472023 RAIMUNDA NONATA NERIS DOS SANTOS 5 7,3 

190567-472023 RENATA MARIELA CARLOTTO DE LIMA ORNELLAS 10 8,1 

190275-472023 RISANY MICHELLE MARCON JACONI 10 8,5 

190614-472023 RITTIELA ROCHA DA SILVA 8 7,2 

190382-472023 SILVIA ATAÍDES ALVES SANTANA 4 6,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mestrado Profissional em Educação Profissional em Saúde 

CHAMADA PARA SELEÇÃO PÚBLICA - 02/2023 

 

 

Candidatos(as) Classificados(as) 

 

Vagas destinadas a servidores(as) efetivos(as) no âmbito da Secretaria de Saúde 
do Estado de Rondônia, que não estejam em estágio probatório, e que atuem no 
Hospital Regional de Cacoal (HRC), no Hospital de Urgência e Emergência de 
Cacoal (HEURO) 

 

Classificação Inscrições Nome Nota Final 

1 190660-472023 NÁDIA MARIA SILVA MONTELO 8,9 

2 190602-472023 BIANCA OYOLA BICALHO 8,9 

3 190383-472023 DAYANE CRISTINA PINTO NEVES 8,8 

4 190403/472023 ALANA KUNDSIN 8,8 

5 190780-472023 MARGARETE REGINA LOURO DOS SANTOS 8,7 

6 190359-472023 FERNANDO AUGUSTO PINHEIRO 8,7 

7 190408-472023 ELDYA FLAVIA RAMOS 8,7 

8 190570-472023 GISELE JACOB PIMENTA 8,6 

9 190657-472023 FLÁVIA REJANE DE OLIVEIRA XAVIER 8,6 

10 190275-472023 RISANY MICHELLE MARCON JACONI 8,5 

11 190621-472023 LETÍCIA APARECIDA DE MOURA FREITAS 8,5 

12 190297-472023 ÂNGELA ANTUNES DE MORAIS LIMA 8,4 

13 190634-472023 JACKELINE CAVALCANTE LIMA 8,4 

14 190576-472023 ANGÉLICA SANTOS MAGALHÃES 8,3 

15 190567-472023 RENATA MARIELA CARLOTTO DE LIMA ORNELLAS 8,1 

16 190786-472023 CLAUDEMIR MONTEIRO DE BARROS 8,0 

17 190614-472023 RITTIELA ROCHA DA SILVA* 7,2 

* Candidato(a) optante pela reserva de vagas para pretos e pardos. 

 

Candidatos(as) Excedentes 

 

Classificação Inscrições Nome Nota Final 

18 190565-472023 CAIO ALVES BARBOSA DE OLIVEIRA 7,9 

19 190655-472023 DANILO MARCIO DE OLIVEIRA CARDOSO 7,9 

20 190622-472023 EMILLY KARINE VENTURA DE LIMA 7,8 

21 190638-472023 GREICE QUELLE SAAR 7,6 

22 190607-472023 LORENA CASTOLDI TAVARES 7,5 

23 190575-472023 NUBIA REGINA MASSAROTO SILVA 7,4 

 
 

 

 

 

 



Mestrado Profissional em Educação Profissional em Saúde 

CHAMADA PARA SELEÇÃO PÚBLICA - 02/2023 

 

 

Candidatos(as) Classificados(as) 

 

Vagas a serem preenchidas por profissionais que atuam na gestão do SUS dentro 
de programas de educação, ensino, saúde, nas demais regionais de saúde do 
estado, gerenciadas pela Secretária de Saúde do Estado 

 

Classificação Inscrições Nome Nota Final 

1 190790-472023 CLEIBSON ANDRÉ NUNES TORRES 8,7 

2 190517-472023 JOELMA SAMPAIO DO NASCIMENTO 8,7 

3 190608-472023 MICHELLI VICENTE 7,8 

4 190550-472023 RAIMUNDA NONATA NERIS DOS SANTOS 7,3 

5 190677-472023 LUIZ CARLOS FEREIRA SILVA 7,3 

 

 

Informações aos Candidatos(as) Classificados(as) 
 

Conforme o item 7. da Chamada para Seleção Pública 02/2023: 

 

7.1. Os candidatos aprovados e selecionados deverão efetivar sua matrícula de 10 a 14 de agosto de 2023, através 
de procedimento informado junto da classificação final do processo seletivo.  

7.2. Documentação para fins da matrícula:  

a) Cópias do Comprovante de Residência e da Certidão de Nascimento/Casamento ou Averbação, quando houver 
(formato PDF);  

b) 01 (uma) foto recente do rosto, formato 3X4, digitalizada;  

c) Cópia do Histórico Escolar completo do curso superior expedido pelo órgão competente da instituição de origem 
(formato PDF);  

d) Cópia frente e verso do Diploma de graduação (formato PDF);  

d.1) candidatos cujos diplomas ainda não tiverem sido expedidos pela Instituição de Ensino Superior poderão se 
matricular, desde que apresentem declaração de conclusão do curso, firmada pelo órgão competente da instituição 
de origem, devendo apresentar posteriormente Diploma de graduação (conforme item 7.2.1 desta chamada);  

d.2) candidatos brasileiros portadores de diploma obtido no exterior deverão apresentar cópia do mesmo, frente e 
verso, autenticado por autoridade consular brasileira no país de origem do título, acompanhado do respectivo 
histórico escolar, ambos traduzidos por tradutor público juramentado no Brasil (formato PDF);  

e) Toda cópia de documentação original acima referida deverá estar legível e conter autenticação original de cartório 
(frente e verso quando for o caso) ou “confere com o original” assinado e carimbado por servidor público legalmente 
autorizado (formato PDF); 

7.2.1. Ao final do curso, atendidos todos os pré-requisitos para a obtenção do título de Mestre em Educação 
Profissional em Saúde, a emissão deste será condicionada à apresentação do diploma de conclusão do curso de 
graduação e do Histórico Escolar completo de curso superior, bem como ao cumprimento de todas as demais e 
eventuais exigências advindas dos setores da EPSJV.  

7.3. Serão considerados desistentes os candidatos aprovados e selecionados que:  

a) não realizarem a matrícula no período previsto;  

b) realizarem a matrícula e não comparecerem à primeira semana de aula virtual sem qualquer justificativa. Tal 
justificativa deve ser apresentada à Secretaria Acadêmica previamente ao início das aulas ou, no máximo, até o dia 
23/08/2023, sendo sujeita à avaliação. 

 

Rio de Janeiro, 09 de agosto de 2023. 

 

Comissão de Seleção – Cacoal/RO 


